Von vielen Gerichten servieren wir Seniorenportionen
Abzug 1,50 €

Unsere Suppen und Voressa:

Schwiibische Maultaschensuppe™©™"

5,80 €

Rinderkraftbriihe mit Kriuterfladle®" %"
5,80 €

Fruchtige Tomatensuppe mit Wacholdergeist’
6,20 €

Unsere schwiabischen Klassiker:

Schmeck den Siiden
astronomen

Baden-Wiirttemberg

Schwibische Maultaschen
mit Rostzwiebel und Salat"®¢"
14,50 €

Schwiibische Maultaschen
im Eimantel gerdstet mit Salatteller
14,50 €

A.C.G,J

Saure Kuttla
mit Bratkartoffeln™F
12,80 €

Albler Kiis'spitzle

mit Speckrostzwiebel und Sala
(‘auch vegetarisch — ohne Speck )
15,50 €

A, |
t ,C.GI,J

Hinweise zur Allergenkennzeichnung finden Sie auf Blatt 10



Braten vom schwibischen Heidelamm o
im KréutersoBle mit Bratkartoffeln oder Spitzle und Salat™®" %"

23,80 €

Scpeckdan Siden

Baden Wiirttemherg
Schwiibischer Zwiebelrostbraten
vom heimischen Rind
mit hausgemachten Spitzle und Salat*®F¢"
28,50 €

Fiir unsere Jakobspilger:

»HPilgerteller< é
Gebratenes vom Rind und Schwein

mit Bratkartoffeln und Gemiise der Saison™¢"¢ "
24,00 €

dazu empfehlen wir Thnen unser

hauseigenes Pilgerbier” der Jakobspilger 0,501
( Mirzenabfiillung)
420€

oder unseren Pilgerwein"
Samtrot mit Schwarzriesling
halbtrocken

Qualititswein b.A.

6,20 € 0,251

Schweinebraten
mit hausgemachten Spétzle und Salat
15,50 €

ACFG,IJ

Zarter Tafelspitz

vom heimischen Rind

in Meerrettichsauce

mit Bratkartoffeln und Salat®""*
22,50 €



Schnitzel, Steaks & Co

Paniertes Schweineschnitzel
mit pommes-frites und Salat™¢FF

17,90 €

Putenschnitzel

von der Brust

in der Semmelkruste gebacken

mit hausgemachten Spitzle und Salatteller™©¢"
18,50 €

Allgiuer Kiseschnitzel
Schweineschnitzel mit Allgiuer Kise ¥

iiberbacken, hausgemachte Spétzle
und Salat*¢FGt
21,80 €

Jigerschnitzel

Schweineschnitzel natur

mit Rahmchampignons, pommes-frites
und Salatteller™" "

22,00 €

Cordon bleu

Paniertes Schweineriickensteak
gefiillt mit Kése und Schinken

mit pommes-frites und Salat "2AC !t
22,00 €

Sapechdan Sidin

Lendchen vom Schwein BadenWortember

mit Pfefferrahmsofile
dazu hausgemachte Spétzle und Salat
23,50 €

ACF.G,LJ

Haustopf

Lendenvariatonen von Rind und Schwein
dazu hausgemachte Spitzle und Salat°"¢"
27,50 €



Filetsteak — 200gr.

vom heimischen Rind

mit Krauterbutter, pommes-frites und Salatteller™" '+
36,50 €

Schifersteak

Filetsteak vom heimischen Rind

mit Schafskése gefiillt

dazu Bratkartoffeln und Salatteller™™ ¢
31,00 €

Aus dem Wasser gefischt

Gegrillte Forellenfilets ,,Miillerin Art*
mit Bratkartoffeln und Salatteller™>"’

26,50 €

Fiir unsere Kkleinen Giiste:

Portion Spitzle mit SoBe oder pommes mit Ketch-up*©~¢"

4,50 €

Kinderschnitzel mit pommes und kleinem Salat*“"¢"’
10,50 €

Kinderjéigerschnitzel
mit Rahmchampignons und pommes-frites und kleinem Salat
10,50 €

ACF.G,lJ



Kleine warme Gerichte:

Warmer Fleischkise 2>

mit Rostzwiebel und Brot™*
8,80 €
Warmer Fleischkise 2*®
mit Spiegelei und Brot
10,20 €

ACL

Ein Paar Bratwiirste ¥
mit Salatteller und Brot*™¢"
13,80 €

Toast ,,Hawaii*
Toast mit Schinken, Ananas und Kése "2

11,00 €

)3)8)A.G,I.L

Warmer Fleischkiise Rostzwiebel?*¥*>
und Bratkartoffeln
11,80 €

Omelette mit Salatteller™" "
12,50 €

Omelette ,,Lothringer Art*
gefiillt mit Schinken und Kése
dazu einen Salatteller® "t
15,80 €

Herrentoast

kleine Schweineschnitzel und Rahmchampignons
auf Toast mit Kise iiberbacken, Salatteller™" "
17,50 €



Unsere Salate:

Gemischter Beilagensalat™™®"

5,20 €

Bunte Salatplatte mit Putenstreifen™"¢"”

16,50 €

Bunte Salatplatte
mit Schinken, Kése und gekochtem Ei
14,50 €

ACFG,IJL

Bauernsalat
Salatplatte mit Schafskése, gerdstetem Speck und Kracherle
16,50 €

AF.G,IJ

' a . Schmeck den Siiden
S'Vesperkiirtle: st
BadenWiirttemberg
Kisebrot"®°
9,50 €

Wurstsalat 22
aus Schinkenwurst™ - kleine Portion
10,20 € 9,40 €

Schweizer Wurstsalat 2%®
aus Schinkenwurst und Emmentaler mit Brot - kleine Portion
12,00 € 10,70 €

AG,

Schwiibischer Wurstsalat 2>®
Schinkenwurst, Kése und Schwarzwurst mit Brot - kleine Portion
12,00 € 10,70 €

Strammer Max %
Schinkenbrot mit Kése und Spiegelei*“®
11,00 €



Kalte Getranke und Safte

Teinacher Mineralwasser/still 0,251
Krumbacher Mineralwasser mediun 0,70 1
Teinacher medium / still 0,751
Teinacher medium 0,501
Afri Cola 0,201
Afri Cola , ohne Zucker 0,331
Mirinda Orangenlimonade ? 0,201
Schwip-Schwap ? 0,401
Apfelsaft — naturtriib 0,251
Orangensaft 0,251
Johannisbeersaft 0,201
Multi-Vitaminsaft 2 0,501
Saftschorle 0,251
Saftschorle 0,401
Weinschorle® 0,251
Bitter Lemon ¥ 0,201
Biere”

der Gold Ochsen Brauerei Ulm

Ulmer Pils 0,331
Ulmer Original vom Fass 0,331
Ulmer Original vom Fass 0,501
Ulmer Weile Kristall Weizen 0,501
Keller-Hefeweizen 0,501

Ulmer Weille dunkles Weizen 0,501
Ulmer Weille alkoholfreies Weizen 0,50 1

Kellerbier hell / dunkel 0,501
Radler 0,501
Gold Ochsen alkoholfrei 0,501
Colaweizen 0,501
Radler vom Weizen 0,501
Hauseigenes Pilgerbier 0,501
( Mérzenabfiillung)

Warme Getrinke

Cappuccino®

Latte Macchiato®

Milchkaffee®

Espresso

Tasse Seeberger Kaffee

Kannchen Seeberger Kaffee

Tasse Seeberger Kaffee entkoffeiniert
Kénnchen Seeberger Kaffee entkoffeiniert
Tasse heiBe Schokolade mit Sahne®
Glas Tee mit Milch® oder Zitrone
Glas Tee mit Rum

Glas Grog vom Rum 4 cl

Gliihwein

2,50 €
4,80 €
5,20 €
3,70 €
2,50 €
3,90 €
2,50 €
3,90 €
3,00 €
3,20€
320€
4,20 €
2,60 €
3,90 €
4,20 €
3,60 €

3,80 €
3,20€
4,20 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,40 €
4,30 €

4,20 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
2,50 €
2,70 €
4,80 €
2,70 €
4,80 €
3,80 €
2,80 €
550 €
6,00 €
5,00 €



Offene Weine

Unsere Weillweine €/0,251

Meersburger Miiller-Thurgau® 6,20 €
Erzeugerabfiillung Winzerverein Meersburg/Bodensee

Qualitdtswein b.A. aus einem sonnenreichen

Anbaugebiet des Bodensees

harmonisch, blumig, lieblich im Muskatton

Verrenberger Lindelberg Riesling" 6,20 €
trocken ausgebaut

Weinkellerei Hohenlohe eG

Qualitdtswein b. A. aus dem Hohenlohe

weich, mild, ausgewogen, mit pikantem Nachklang

Lehrensteinsfelder Steinacker Riesling ~ 6,20 €
trocken ausgebaut

Genossenschaftskellerei Lehrensteinsfeld

Einzellage im wiirttembergischen Unterland

wiirzig im Geschmack, rassig und elegant

Unser Roséwein

Meersburger Spitburgunder WeiBherbst" 6,50 €
Erzeugerabfiillung Winzerverein Meersburg/Bodensee

Viel gewiinschter und selten bekommener Qualitidtswein b.A.

hochster Giite

»Der Name Wirttemberg

Schreibt sich vom Wirt am Berg -
Ein Wirttemberger ohne Wein,
Kann der ein Wirttemberger sein 2
Friedrich Schiller



Unsere Rotweine

Aus Baden — Wiirttemberg

Meersburger Spitburgunder”

Erzeugerabfiillung Winzerverein Meersburg/Bodensee
Qualitdtswein b:A. von den Gestaden des Bodensees

Ein Wein der ins Blut geht und vielleicht auch einmal

das Blut durcheinander bringt

aromatisch, warm, korperreich

Lemberger mit Trollinger"
Weinkellerei Hohenlohe
Qualitdtswein b.A. mit samtiger Fiille
fruchtig, feinherb

Verrenberger Fiirstenfa"
Trollinger trocken

Weinkellerei Hohenlohe eG
Qualitdtswein b.A. aus dem Hohenlohe
frische rassige Art, hellrote Farbe

Grantschener Wildenberg"

Lemberger trocken

Weinkellerei Grantschen

Qualitdtswein b.A.

vielschichtig mit kraftvoll ausgepréigten Aromen

Unser Pilgerwein

Samtrot mit Schwarzriesling
halbtrocken

Weinkellerei Heilbronn
Qualitdtswein b.A.

€/0,251

6,50 €

6,20 €

6,20 €

6,50 €

6,20 €



S'Schnapskirtle

VYorweg:
Aperol Spritz 0,21 7,50 €
Martini bianco 5¢l 5,50 €
Sherry dry 5cl 6,50 €
Campari soda/orange * S5cl 6,50 €
Hinterher:
(alle2cl)
Obstwasser 2,50 €
Zwetschgenwasser 3,00 €
Himbeergeist (Roner- Siidtirol) 3,20 €
Kirschwasser 3,00 €
Aprico-Marille ( Roner-Siidtirol ) 3,20 €
Williams-Christ ( Roner-Siidtirol ) 3,20 €
Ramazotti 2 3,00 €
Fernet Branca 3,00 €
Underberg 3,00 €
Jagermeister 3,00 €
Ouzo 12 3,00 €
Sambuca 3,00 €
Amaretto di Saronno 3,00 €
Baileys "% 3,00 €
Grappa 3,00 €
Malteser Aquavit 3,00 €
Malteser Linie 3,40 €
Hennessy 3,60 €
Whiskey */ 3,50 €
Glas Winzersekt 0,151 5,50 €
Flasche Winzersekt Trocken 27,00 €
Sekt Cuvée b. A. 0,71
Riesling Sekt Fl. 0,21 8,50 €
Zusatzstofte:
1) mit Konservierungsstoff 9) geschwefelt
2) mit Farbstoff 10) chininhaltig
3) mit Antioxidationsmittel 11) coffeinhaltig
4) mit Siissungsmittel Saccharin
8) mit Phosphat
Allergene:
A: enthélt glutenhaltiges Getreide H: enthilt Schalenfriichte
B: enthélt Krebstiere und Krebstier¢ I: enthélt Sellerie und Sellerieerzeugnisse
C: enthélt Eier- und Eiererzeugnisse J: enthélt Senf und Senferzeugnisse
D: enthilt Fisch- und Fischerzeunis: K: enthilt Sesam und Sesamerzeugnisse
E: enthilt Erdniisse und Erdnusserz L: enthélt Lupine und Lupinen-Erzeugnisse

F: enthilt Soja und Sojaerzeugnisse M: enthilt Weichtiere
G: enthélt Milch und Milcherzeugni N: enthélt Schwefeldioxid und Sulfite



